
Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  dne 25. ledna 2007 pod  č.j. 1247/2007-30  

Disciplinární řád pro studenty Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. 

 

 

......................................................... 

Doc. Ing. V. Vinš, CSc.  

ředitel odboru vysokých škol 

 

 

 

Disciplinární řád pro studenty 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

ze dne 25. ledna 2007 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Disciplinární řád pro studenty Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) je 
podle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon          
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), vnitřním předpisem. 

(2) Disciplinární řád pro studenty VŠTE (dále jen „disciplinární řád“) je v souladu s ustanoveními § 7 odst. 1 písm. d), 
§ 13, § 64 až 69 zákona. 

Článek 2 
Disciplinární komise 

(1) Disciplinární komise (dále jen „komise“) je samosprávným akademickým orgánem VŠTE. Komise projednává 
disciplinární přestupky studentů VŠTE. Disciplinárním přestupkem je zaviněné porušení povinností stanovených právními 
předpisy nebo vnitřními předpisy VŠTE. 

(2) Členy komise  a  jejího  předsedu jmenuje  rektor  z  řad  členů  akademické  obce VŠTE,  je čtyřčlenná a polovinu 
členů komise tvoří studenti. Funkční období členů komise je dvouleté.  

(3) Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Jednání komise svolává písemně její 
předseda. O jednání komise pořizuje předseda zápis, jehož součástí je návrh na rozhodnutí rektora. 

(4) Zasedání komise jsou neveřejná. 

Článek 3 
Sankce 

(1) Za disciplinární přestupek lze uložit některou z následujících sankcí: 

a) napomenutí, 

b) podmíněné vyloučení ze studia se stanovením lhůty a podmínek k osvědčení, 

c) vyloučení ze studia. 

(2) Při ukládání sankcí se přihlíží k charakteru jednání, jímž byl disciplinární přestupek spáchán, k okolnostem, za nichž 
k němu došlo, ke způsobeným následkům, k míře zavinění, jakož i k dosavadnímu chování studenta, který se 
disciplinárního přestupku dopustil a k projevené snaze o nápravu jeho následků.  

(3) Od uložení sankce lze upustit, jestliže samostatné projednávání disciplinárního přestupku vede k nápravě.  



Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

 2 

(4) Lhůta a podmínky k osvědčení při podmíněném vyloučení ze studia se stanoví podle míry závažnosti disciplinárního 
přestupku. Tato lhůta činí nejméně šest měsíců a nejvýše tři roky. Pokud se student v průběhu lhůty k osvědčení dopustí 
dalšího disciplinárního přestupku, s výjimkou přestupků uvedených v odstavci 3, může být ze studia vyloučen. 

(5) Vyloučit ze studia lze pouze  v případě úmyslného spáchání  disciplinárního přestupku. Ze studia bude vyloučen ten 
student, který byl přijat ke studiu v důsledku svého podvodného jednání. 

Článek 4 
Zahájení disciplinárního řízení 

(1) Disciplinární řízení zahajuje komise na základě návrhu rektora. Podnět k podání, adresovaný rektorovi, může podat 
kdokoliv. Návrh na projednání disciplinárního přestupku musí obsahovat náležitosti uvedené v § 69 odst. 1 zákona. 

(2) Disciplinární řízení je zahájeno dnem, kdy byl student seznámen s návrhem. 

(3) Student, jehož disciplinární přestupek se projednává, je předvolán písemně s doručením do vlastních rukou. Toto 
předvolání musí obdržet nejméně čtrnáct dní před zasedáním komise. Předvolání musí obsahovat den, hodinu a místo, kde 
jednání probíhá. Datum doručení je dnem převzetí. Nepodaří-li se předvolání doručit do vlastních rukou, je vyvěšeno na 
Úřední desce VŠTE po dobu pěti dnů. Poslední den této lhůty je považován za datum doručení. 

(4) Má-li student zástupce, doručuje se předvolání podle odstavce 3  také jemu. 

(5) Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od jeho spáchání nebo od 
pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. Do lhůty jednoho roku se nezapočítává doba, kdy osoba není 
studentem. 

Článek 5 
Jednání komise 

(1) Při jednání je komise povinna zajistit skutkový stav, zejména charakter jednání, jímž byl disciplinární přestupek 
spáchán, okolnosti za nichž k němu došlo a způsobené následky. 

(2) Student má právo být osobně přítomen u jednání komise, s výjimkou jejího hlasování. Kromě protokolu o hlasování 
má právo navrhovat a předkládat důkazy, vyjadřovat se k podkladům pro jednání, nahlížet  do zápisu o jednání komise 
a pořizovat si výpisy. 

(3) Komise jedná bez přítomnosti studenta pouze v případech, kdy: 

a) bylo studentovi včas a řádně oznámeno pozvání k zasedání a student se k zasedání bez omluvy nedostavil, 

b) se jedná již o třetí termín zasedání komise a student se ve dvou předchozích termínech nedostavil k zasedání, svoji 
neúčast však předem písemně omluvil a tato omluva byla předsedou komise uznána.  

(4) Student se může dát, na základě udělené plné moci, při jednání komise zastupovat advokátem nebo jiným 
zástupcem. 

(5) Jestliže vyjde najevo, že nejde o disciplinární přestupek, jestliže se nepodaří prokázat, že disciplinární přestupek 
spáchal student nebo jestliže osoba přestala být studentem, disciplinární řízení se zastaví.  

(6) Na základě disciplinárního jednání a hlasování, se komise usnese na návrhu, který předá rektorovi spolu se zápisem 
komise. Aby byl návrh komisí odsouhlasen, je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů všech členů komise. 

Článek 6 
Rozhodnutí rektora 

(1) Rozhodnutí v disciplinárním řízení vydává rektor na základě návrhu komise, zpravidla do sedmi dnů ode dne, kdy 
návrh od předsedy komise obdržel. 

(2) Rektor může uložit sankci, kterou komise navrhla, nebo sankci mírnější. Rektor nesmí uložit přísnější sankci než 
jakou navrhla komise. 

(3) Rektor může vrátit návrh k přehodnocení komisi, považuje-li to za nezbytné. 

(4) Rozhodnutí, kterým se ukládá sankce, musí být vyhotoveno písemně a doručeno podle § 68 odst. 3 zákona do 
vlastních rukou.  Na náhradní doručení se vztahuje čl. 4 odst. 3. 

(5) Rozhodnutí musí  obsahovat odůvodnění a poučení o možnosti podat žádost o přezkoumání. 

(6) Rozhodnutí se zaznamenávají do dokumentace studenta. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

 3 

Článek 7 
Přezkoumání rozhodnutí rektora 

(1) Student může do třiceti dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno, požádat o přezkoumání rozhodnutí. 
Zameškání této lhůty lze ze závažných důvodů prominout. Žádost se podává k rukám rektora.   

(2) Rektor má právo žádosti o přezkoumání rozhodnutí o disciplinárním přestupku vyhovět a rozhodnutí změnit nebo 
zrušit. Rozhodnutí o disciplinárním přestupku zruší i v případě, že dodatečně vyšly najevo skutečnosti, které by 
odůvodňovaly zastavení řízení.  

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

(1) Disciplinární řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

(2) Disciplinární řád nabývá účinnosti dnem platnosti. 

 

Ing. Miroslav Krejča, CSc., v. r. 

pověřený výkonem působnosti orgánů VŠTE uvedených v § 7 zákona 


